ПРОТОКОЛ № 25
заседания Контрольного отдела Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»
(далее Союз)

Дата проведения: 11 июня 2020 года
Место проведения: г. Казань, ул. Калинина, д.48, оф.414
Время начала заседания Контрольного отдела: 13.00
Время окончания заседания Контрольного отдела: 14.00

На настоящем заседании присутствуют три из трех членов Контрольного отдела. Кворум имеется.
Функции председательствующего на заседании исполняет Руководитель Контрольного отдела Галимова Л.Ф.
Секретарем заседания Контрольного отдела избрана Камартдинова Альбина Ренатовна
Член Контрольного отдела Крылова Татьяна Анатольевна
Подсчёт голосов осуществлён секретарём Контрольного отдела Союза Камартдиновой А.Р.

Повестка дня:
Слушали: Руководителя Контрольного отдела Союза – Галимова Л.Ф., которая огласила повестку дня:

1. Рассмотрение дел, согласно Уведомлений Контрольного отдела о проведении плановой проверки соответствия деятельности членов Союза.
2. Рассмотрение дел, согласно Уведомлений Контрольного отдела о проведении внеплановой проверки соответствия деятельности членов Союза.
3. Рассмотрение дел, согласно Предписаний Дисциплинарной комиссии об обязательном устранении выявленных нарушений по плановой проверке.
4. Рассмотрение дел, согласно Предписаний Дисциплинарной комиссии об обязательном устранении выявленных нарушений по внеплановой проверке.
5. Рассмотрение дел, согласно Предупреждений Дисциплинарной комиссии об обязательном устранении выявленных нарушений по плановой проверке.
6. Рассмотрение дел, согласно решения Дисциплинарной комиссии о приостановке действия допуска к работам по плановой проверке.

Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Контрольного отдела Союза
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение: утвердить повестку дня Контрольного отдела Союза
Руководитель Контрольного отдела объявил заседание открытым.

По первому вопросу повестки дня
Слушали:
- руководителя Контрольного отдела Галимову Л.Ф., которая сообщила, что в Союзе согласно Плану проверок, утвержденного Советом Союза на 2020г. и Уведомлений Контрольного отдела была проведена плановая проверка следующих организаций:
ООО "ДЕКОР" ИНН 1661051528
ООО "Волга-Горизонт" ИНН 1655286480
ООО "СПЕКТР" ИНН 1657217756
ООО "УК Энергия" ИНН 1629006753
ООО "Альметьевская Технологическая Компания" ИНН 1644032684
ООО "Энергостройэксперт" ИНН 1651062873
ООО "Венталия" ИНН 1661051285
ООО "ЕвроСтройПлюс" ИНН 1650310114
ООО "ГГТС" ИНН 1652026148
ООО "Промбурвод" ИНН 1644090453
ООО "КИТ" ИНН 1661038132
ООО "Гранит" ИНН 1656105577
ООО "Лима" ИНН 1656105584
ООО "АМАКС-ГРУПП" ИНН 1660326970
ЗАО "Алойл" ИНН 1642002123
ООО "СТРОЙ-КОМ" ИНН 1660167689
ООО "МАГ-НЭТ" ИНН 7709534245
ООО "МонолитСтрой" ИНН 1660301172
ООО "Араз" ИНН 1656096555
ООО "КольцоФФ" ИНН 1646035271
ООО "Альянс СТ" ИНН 1655263764
ООО "РСП "Магистраль-НЧ" ИНН 1650257710
ООО "ТСК Дельта Строй" ИНН 1659088351
ООО "ССК" ИНН 1644091175
ООО "Эльбрус" ИНН 1655411839
ООО "ГК ИСУ" ИНН 1635012836
ООО "ИЦ "ПрофИнформЗащита" ИНН 1661029593
ООО "ЛАКСАР" ИНН 1650341803
ООО "ТехноСервис" ИНН 1611009464
ООО "Тандем" ИНН 1644063724
ООО "Новинка+" ИНН 1657037577
ООО "СТРОЙКОМ П МПО ГА " ИНН 1644056438
ООО "К-АСТ" ИНН 1657061940

Проверка проводилась по запрашиваемым документам и материалам члена Союза
Рассмотрев представленные документы

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
По результатам проверки было принято решение:
1. ООО "ДЕКОР" ИНН 1661051528 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
2. ООО "Волга-Горизонт" ИНН 1655286480 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
3. ООО "СПЕКТР" ИНН 1657217756 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
4. ООО "УК Энергия" ИНН 1629006753 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
5. ООО "Альметьевская Технологическая Компания" ИНН 1644032684 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
6. ООО "Энергостройэксперт" ИНН 1651062873 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
7. ООО "Венталия" ИНН 1661051285 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
8. ООО "ЕвроСтройПлюс" ИНН 1650310114 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
9. ООО "ГГТС" ИНН 1652026148 составлен положительный Акт проверки, дело передать в архив.
10. ООО "Промбурвод" ИНН 1644090453 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
11. ООО "КИТ" ИНН 1661038132 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
12. ООО "Гранит" ИНН 1656105577 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
13. ООО "Лима" ИНН 1656105584 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
14. ООО "АМАКС-ГРУПП" ИНН 1660326970 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию
15. ЗАО "Алойл" ИНН 1642002123 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
16. ООО "СТРОЙ-КОМ" ИНН 1660167689 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
17. ООО "МАГ-НЭТ" ИНН 7709534245 составлен положительный Акт проверки, дело передать в архив.
18. ООО "МонолитСтрой" ИНН 1660301172 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
19. ООО "Араз" ИНН 1656096555 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
20. ООО "КольцоФФ" ИНН 1646035271 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
21. ООО "Альянс СТ" ИНН 1655263764 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
22. ООО "РСП "Магистраль-НЧ" ИНН 1650257710 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
23. ООО "ТСК Дельта Строй" ИНН 1659088351 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
24. ООО "ССК" ИНН 1644091175 составлен положительный Акт проверки, дело передать в архив.
25. ООО "Эльбрус" ИНН 1655411839 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
26. ООО "ГК ИСУ" ИНН 1635012836 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
27. ООО "ИЦ "ПрофИнформЗащита" ИНН 1661029593 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.

28. ООО "ЛАКСАР" ИНН 1650341803 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
29. ООО "ТехноСервис" ИНН 1611009464 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
30. ООО "Тандем" ИНН 1644063724 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
31. ООО "Новинка+" ИНН 1657037577 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
32. ООО "СТРОЙКОМ П МПО ГА " ИНН 1644056438 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
33. ООО "К-АСТ" ИНН 1657061940 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.

По второму вопросу повестки дня
Слушали:
- руководителя Контрольного отдела Галимову Л.Ф., которая сообщила, что в Союзе согласно Уведомлений Контрольного отдела была проведена внеплановая проверка следующих организаций:
[bookmark: _GoBack]ООО	" СК "БРИЗ" ИНН 1658147815 проверка №11/04-ВП
ООО	" СК "БРИЗ" ИНН 1658147815 проверка №12/04-ВП
ООО	"Лима" ИНН 1656105584 проверка №13/04-ВП
ООО	" СК "БРИЗ" ИНН 1658147815 проверка №16/04-ВП
ООО	" СТРОЙГРУПП-В" ИНН 1655367322 проверка №17/04-ВП

Проверка проводилась по запрашиваемым документам и материалам члена Союза
Рассмотрев представленные документы

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
По результатам проверки было принято решение:
1. ООО	" СК "БРИЗ" ИНН 1658147815 проверка №11/04-ВП выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
2. ООО	" СК "БРИЗ" ИНН 1658147815 проверка №12/04-ВП выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
3. ООО	"Лима" ИНН 1656105584 проверка №13/04-ВП выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
4. ООО	" СК "БРИЗ" ИНН 1658147815 проверка №16/04-ВП выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
5. ООО	" СТРОЙГРУПП-В" ИНН 1655367322 проверка №17/04-ВП выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.

По третьему вопросу повестки дня
Слушали:
- руководителя Контрольного отдела Галимову Л.Ф., которая сообщила, что в Союзе согласно Плану проверок, утвержденного Советом Союза на 2020г. и Предписаний Дисциплинарной комиссии об обязательном устранении выявленных нарушений была проведена плановая проверка следующих организаций:
ООО	"ГАРАНТ СТРОЙ" ИНН 1839008080
ООО "ЛУЧ" ИНН 1648039659
ООО "ПЕРСПЕКТИВА" ИНН 1643014731
ООО "МЕРКУРИЙ" ИНН 4317000825

Проверка проводилась по запрашиваемым документам и материалам члена Союза
Рассмотрев представленные документы

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
По результатам проверки было принято решение:
1. ООО	"ГАРАНТ СТРОЙ" ИНН 1839008080 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
2. ООО "ЛУЧ" ИНН 1648039659 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
3. ООО "ПЕРСПЕКТИВА" ИНН 1643014731 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
4. ООО "МЕРКУРИЙ" ИНН 4317000825 составлен положительный Акт проверки, дело передать в архив.

По четвертому вопросу повестки дня
Слушали:
- руководителя Контрольного отдела Галимову Л.Ф., которая сообщила, что в Союзе согласно Предписаний Дисциплинарной комиссии об обязательном устранении выявленных нарушений была проведена внеплановая проверка следующих организаций:
ООО	"СТРОЙГРУПП-В" ИНН 1655367322 проверка №07/03-ВП
ООО	" СК "БРИЗ" ИНН 1658147815 проверка №08/03-ВП
ООО	" СК "БРИЗ" ИНН 1658147815 проверка №09/03-ВП

Проверка проводилась по запрашиваемым документам и материалам члена Союза
Рассмотрев представленные документы

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
По результатам проверки было принято решение:
1. ООО	"СТРОЙГРУПП-В" ИНН 1655367322 проверка №07/03-ВП выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
2. ООО	" СК "БРИЗ" ИНН 1658147815 проверка №08/03-ВП выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
3. ООО	" СК "БРИЗ" ИНН 1658147815 проверка №09/03-ВП выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.

По пятому вопросу повестки дня
Слушали:
- руководителя Контрольного отдела Галимову Л.Ф., которая сообщила, что в Союзе согласно Плану проверок, утвержденного Советом Союза на 2019г., Плану проверок, утвержденного Советом Союза на 2020г. и Предупреждений Дисциплинарной комиссии об обязательном устранении выявленных нарушений была проведена плановая проверка следующих организаций:
ООО "ИКОМ" ИНН 1657246845
ООО "Софьевский карьер" ИНН 1640006186
ООО "РИКомСтрой" ИНН 1650280004
ООО "СК КамАвтоСтрой" ИНН 1646033154
ООО "ПРОМ-ЭКСПЕРТ" ИНН 1649022217
ООО "АкваБриз" ИНН 1650295138

Проверка проводилась по запрашиваемым документам и материалам члена Союза
Рассмотрев представленные документы

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
По результатам проверки было принято решение:
1. ООО "ИКОМ" ИНН 1657246845 составлен положительный Акт проверки, дело передать в архив.
2. ООО "Софьевский карьер" ИНН 1640006186 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию
3. ООО "РИКомСтрой" ИНН 1650280004 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
4. ООО "СК КамАвтоСтрой" ИНН 1646033154 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
5. ООО "ПРОМ-ЭКСПЕРТ" ИНН 1649022217 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
6. ООО "АкваБриз" ИНН 1650295138 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.

По шестому вопросу повестки дня
Слушали:
- Руководителя Контрольного отдела Галимова Л.Ф., которая сообщила, что в Союзе согласно Плану проверок, утвержденного Советом Союза на 2018г., Плану проверок, утвержденного Советом Союза на 2019г., Плану проверок, утвержденного Советом Союза на 2020г., Плану проверок, утвержденного Советом Союза на 2020г. и решения Дисциплинарной комиссии о приостановке действия допуска к работам была проведена плановая проверка следующих организаций:
ООО	"СК СПЕЦЭНЕРГОМОНТАЖ" ИНН 1619006962
ООО "ПСК СтройРегионГрупп" ИНН 1660313629
ООО "ГрандСтройКомплект" ИНН 1650341987

Проверка проводилась по запрашиваемым документам и материалам члена Союза
Рассмотрев представленные документы

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
По результатам проверки было принято решение:
1. ООО	"СК СПЕЦЭНЕРГОМОНТАЖ" ИНН 1619006962 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
2. ООО "ПСК СтройРегионГрупп" ИНН 1660313629 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
3. ООО "ГрандСтройКомплект" ИНН 1650341987 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.

Повестка дня заседания Контрольного отдела исчерпана.
Руководитель объявил заседание Контрольного отдела Союза закрытым.

Руководитель контрольного отдела                                                                                     Галимова Л.Ф.
Секретарь Контрольного отдела Союза                                                                              Камартдинова А.Р.

6